F A C V L T A S, c o m m o d i t a s, o c c a s i o, a n s a. pro Pomp. 18. Nec iisdem redimendi facultas erit propter calamitatem, nec alijs voluntas propter timorem. pro S. R. 92. Videamus nunc ecquæ facultas sufficiendi maleficij fuerit. ibid. Age nunc, ceteras quoque facultates consideremus. pro Qu. 16. Romæ mihi numinorum facultas est: quam si sapies, communem existimabis. Orat. 117. Erit igitur hæc facultas in eo, quem volumus esse eloquentem. 8. Att. 15. Nec eius rei facultatem, si qua erit, prætermittam. pro Arch. 2. Alia quædam in hoc facultas est ingenij. Brus. 5. Quod si statueris in Asiam tibi cundum, nulla erit ad comitia nostras accersendi facultas. 1. Offic. 42. Videndum est, ne maior sit benignitas quam facultas. pro Milo. 46. Miloni nulla facultas mandeni, execundi non causa solùm, sed etiā necessitas fuit. 4. Fa. 13. At ea quidem facultas vel tui, vel alterius commorandi in te summa est, si vaquam in illo fuit. 10. 4. Neque si facultas optabilis mihi quidem tui praesentis esset, vñquam à tuis consiliis disparem. 1. de Inu. 86. Quare illa nobis alio tempore si facultas erit, explicabuntur. 2. de Or. 49. Non deerit ipsi facultas ex ceteris rebus comparata. 7. At. 7. Hic mihi sui cognoscendi penitus etiam istam facultatem dedit. pro Fôt. 12. Ne irato testi facultas ad dicendum data videatur. 2. de Ora. 342. Opes superbiae & libidini facultatem & materiam dare. 2. de Inuent. 147. Si causa dabit facultatem. pro Fl. 19. Libenter arripere facultatem lœdendi quæcumque detur. 3. de N. 8. Si modò cam facultatem tibi causa dabit. pro Cec. 71. Non nunquam improbo iudicis facultas datur, vt cum sciens perperam iudicarit, tabulas secuas esse videatur. 2. de Diu. 39. Doleo tantam Stoicos omnibus intendi sui facultatem dare. pro Cl. 10. Tamen multæ mihi potè ad satisfaciendum facultares dabuntur. 10. Fam. 19. Gloriæ, cuius dij maximam facultatem tibi dedere. 6. Attic. 2. His ego duobus generibus ciuitatum facultatem ad se ære alieno librandas aut lauandas dedi. 1. de Finib. 71. Quæ mihi facultas ad hoc tempus nunquam est data. pro Qu. 8. Qu. Hortensius, cui sumnam copiam facultatimque dicendi natura largita est. pro Rabi. 18. Vt inveni mihi hanc facultatem causa concederet, vt possem hoc prædicare, &c. 1. de Orat. 117. Quintius Varius illa ipsa facultate, quamcumq; habet, magnâ est gratiam cœscens. Or. 113. Eloquens facultatē habet, quæ est eius propria, fusæ latèq; dicendi. 1. Fa. 7. Si res facultatem habitura videatur, vt Alexandria tenere possis. 10. 12. Virtus maximè illustratur magnis in Rem publicâ meritis, quæ facultatem habes maximam. 11. 1. Sed alius nemo facultatem habet decipiendi nos. 1. Off. 71. Ad rem gerendam qui accederet, non modo consideret, quæ illa res honesta sit, sed etiā vt habeat officiū facultatem. 1. At. 4. Cūm & otij ad scribendum plus, & facultatem dandi maiorem habueris. pro Pomp. 69. Nihil est quod de perficiendi facultate dubitemus. 2. con. Rull. 82. Cetera vestigalia bellī facultatibus affliguntur, hoc vestigali etiam bellī facultates sustentantur. Qu. Fr. 9. Nihil quod ad commodum meum pertinet, sine maximo tuo commodo & maxima tua facultate, mihi frater, cogitatis. 2. A. 43. Vt semper nouis veniam, quam facultatem mihi multitudo istius vitiorū largitur. pro Mur. 42. Res publica deit ei facultatem liberalitatis, qua vsus est. 3. C. 4. Facultatem mihi oblatam putauit, vt quod, &c. pro Clu. 77. Is oblatam sibi facultatem putauit, vt posset, &c. pro Mur. 11. Vera maledicendi facultas. Or. 70. Magni igitur iudicij & summa facultatis esse debet moderator illæ, &c. 1. At. 14. Nisi mihi dolor meus, tu omnes partes metis, tu huius generis facultatē ademisces. 1. de Or. 342. Virtutes quæ ingenij aliqua facultate positæ sunt. Ibidem. 215. Omnia rerum in contrarias partes facultas ex eisdem suppeditatur locis. 1. 95. Omnia ac facultas discendi maior & matunior.

maturior. Ibid. 135. Quoniam ex me non de oratoris arte, sed de hac mea, quantulacunque est, facultate queritis. i. de eo quod ego in dicendo præstare possum. de Opt. 10. Vim eloquentiae non rei natura sed sua facultate metiri. Ibidem. Melius à deteriori facultate, quam genere distinguitur. i. de Orat. 142. Omnis vis ac facultas Oratoris in quinq; partes distributa est. 2. 30. Studium dicendi res facultate præclaræ, arte mediocris. de Clar. 22. 8. Huius omnis facultas ex historia ipsius perspicere potest. 2. Off. 56. Theophrastus talium sumptuum facultatem, fructum diutiarum putat. 2. de Inu. 40. In occasione commoditas ad faciendum idonea, in facultate copia & potestas earum rerum, propter quas aliquid faciliter fit, consideranda est. Ibidem 24. Aut potestas alii defuisse demonstranda est, aut facultas: potestas, si aut nescire, aut non affuisse, aut confidere aliquid non potuisse dicietur: facultas, si ratio, adiutores, adiumenta, & cætera que ad rem pertinebunt, defuisse alicui demonstrabuntur. Part. 19. Facultatum autem confirmatione vtetur, si aut vires, aut animum, aut copias, aut opes abfuisse demonstrabit, aut alienum tempus, aut locum non idoneum. i. de Or. 6. 1. Illud trare autem oratione, si quis istas artes velit, ad Oratoris ei confugiendum est facultatem. Ibidem. Asclepiades in eo ipso quod ornatae dicebat, non medicina facultate vtebatur, sed eloquentiae. 2. de N. 168. Facultas disserendi à Rhetoricis exercitationibus accepta. 4. V. 135. Ex utraque parte facultates & copias cognoscere. 15. Fam. 2. Cura magis & diligentia, quam facultate & copia facere aliquid. Ibidem. Materies digna facultate & copia tua. 1. de Na. 12. Cuius rei tantæ tamque difficultis facultatem consecutum me non profiteor, secutum esse præ me fero. 3. Att. 10. Tantæ facultates ingenij, consilij, gratiæ. pro Syll. 42. Viri summa virtute & fide, cuius generis in Senatu facultas maxima. Antequam. 16. Consularis homo non minimis facultatibus usus. 3. de Ora. 54. Habere summam facultatem vacui ac liberi temporis. 3. de Na. 88. Speci, salutis, opis, victoriae facultas à diis expectenda est. 1. de Or. 30. Vt trunque collaudandum videri, quod tantam iam essent facultatem adepri, vt cum maioribus natu compararentur. Ibid. 44. Hoc amplius si quid poteris, non id mihi videbitur Orator, sed Crassus sua quadam propria, non communis. Oratorum facultate posse. 1. Off. 1. Vt par in utriusque orationis facultate. 4. V. 83. Prout Thermitani hominæ facultates cerebant. 2. de In 8. Quid facultas tulit. i. quoad potuimus. 1. de In. 49. Ac fons quidem confirmationis, vt facultas tulit, apertus est. Ibidem. Vt facultas tulit, feci, &c. pro Dom. 146. Horum ego bonorum facultatem nunquam & copiam expetiui. 2. Off. 19. Quibus autem rationibus hanc facultatem assequi possimus, vt. hominum studia complectamur, dicemus. 6. At. 1. His ego duobus generis, ut ciuitatum, facultatem ad se ære alieno liberandas aut leuandas dedi.

Ars. doctrina scientia. 1. de Ora. 217. Qui in aliqua arte & facultate excellit. Ibid. Oratoris facultas. Ibid. 90. Quibus in rebus Oratorum versatur facultas.

Opes, fortune, dinitie. 2. Offic. 15. Effectumque est, vt dando & accipiendo, & permittandis facultatibus, & commodis, nulla re egeremus. pro Rab. 14. Quæ si in illo minima fuissent, tamen suis facultatibus maxima putarentur. 1. Offic. 9. Tum autem consultant, conducat id, nec ne, ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam. Oecon. 1. Vt aliquas facultates acquireremus.

Adiuncta. Absoluta & perfecta, aliena, ieiuna, atque nuda, maior, maturior dicendi, propria, non communis, poëtica, & rustica, 1. de Ora. Agraria; 2. At. Bona; 7. Famil. Communis, pro Q.R. Diuerfa, atque sejuncta, magna, oratoria, 1. de Inu. Grata, & ornata, 3. Offic. Grauis dicendi, & plena dignitatis, maior, vera, pro Mur. Incredibilis, 2. de Orat. Neque nimis infans, neque perfectæ deserta, de Clar. Leuior, pro Arch. Maxima, 1. Famil. Minima, An. eq. Multæ, pro Clu. Optabilis, 10. Famil. Parua, 1. Ver. Perpetua, 5. Tuscu. Popularis, 2. Tuscu. Singularis dicendi, pro Pomp. Summa, 3. de Orat. Summae commodorum, pro Flac.

Syntaxis. Suscipiendo malifici facultas. In aliquo, & alicui facultatem esse. Dari ad orandum facultatem, largiri, offerri, suppeditari. orum & facultas disserendi maturior. Vis & facultas, vel potestas illi defuit, vel facultas: id est, occasio. Habere facultatem liberi & vacui temporis. Agam quoad feret facultas: id est, pro virili. Id non conductit ad rerum facultates & copias: non ad opes, aut potentiam. (hic agnoscimus esse synonyma, facultates, & copias non abesse discernere inter facultates & opes: & non parum differre facultates à potentia.)

FALCARIUS. milites dicebantur falcaribus quibusdam armati. 1. C. 8. Dico te priori nocte venisse inter falcarios in M. Leccæ domum s.v.

FALERIUS, Campanus. de Clar. 186. Falernum vinum. pro Cl. 175. & 2. in Rul. Sæpe Falernus ager.

FALISCVS, ager. 2. contra Rull. 65. **FALLACIA.** *fraus, præstigia, dolus, laqueus, fucus, simulatio, machina, verbi laqueus.* 2. de Orat. 191. Nihil opus est simulatione & fallaciis. pro R.P. 35. Illinc omnes præstigia, illinc omnes fallacia. pro Cluen. 100. Exagitabantur omnes eius fraudes atque fallacia. 1. de Diu. 85. Tota res est inuenta fallacijs, aut ad quæsum, aut ad errorem. pro Qu. 20. Hic ex fraude, fallacijs, men-

daciis constare totus videtur. 1. Att. 1. Prensat vnum Galba sine fuso & fallacijs. 3. de Natu. 73. Doli, machina, fallacia, præstigia, sine ratione esse non possunt.

FALLACILO QVENTIAE. plur. 4. de Fin. 68. Accij. **FALLACITER, FALLACISSIME,** malitiosè, dolosè. pro Do. 77. Maiores nostri, qui non fictè & fallaciter populares, sed vere & sapienter fuerunt. 3. Off. 68. Ratio hoc postulat, ne quid fallaciter, ne quid insidiosè, ne quid simulatè. 1. de Diu. 35. Fallaciter portenta interpretari. de Aru. 48. Fallacissimè se alicui venditare. Partit. 90. Fallaciter imitando.

FALLAX, fraudulentus. pro Pl. 22. Vicinitas non fucata, non fallax, non erudita artificio simulationis. pro R. P. 40. Fallaces & fucosæ merces. ad Br. 10. Quidam Cæsarem fallacibus interpretibus ac nunciis impulerunt in spem certissimam consulatus. 2. de D. 91. Oculorum fallacissimo sensu iudicant ea, quæ ratione atque animo videre debebant. 3. Off. 36. Emolumenta rerum fallacibus iudicis vident. de Amic. 70. Ut tanquam in herbis non fallacibus fructus appareat. 4. Aca. 75. Sophismata: sic enim appellantur fallaces conclusiunculae. 3. de N. 75. Malitia est verba & fallax nocendi ratio. 1. de D. 37. Astrologi vani, fallaces. pro Milon. 95. O spes fallaces, & cogitationes inanæ meæ. 1. 2. A. 6. Spes falsa & fallax. 10. At. 13. 37810, fallax. || 4. Acad. 140. Fallax imitatio.

Syntaxis. *Prestigia & fallacia. Fraudes & fallacias alicuius exagitate. Homo ex fraude & fallacijs, mendacis consans. Fucus & fallacia. Ficti & fallaciter popularis. Fallaciter, insidiosè & simulatè. Se fallacissime venditare. Fucatus, fallax. Fallax & fucosa merces. Verba & fallax ratio nocendi. Spes falsa & fallax.*

FALLENDVM. 1. Qu. Fr. 2. Hominum ingenia ad fallendum parata.

FALLENS. 1. de Or. 92. In vnum exitum spectantes, & nunquam fallentes res.

FALLO, decipio, induco fraudo. pro S.R. 117. Roscius socios induxit, decepit, destituit, aduersariis tradidit, omni fraude & perfidia fecellit. 4. C. 23. Si vis improborum spem meam fecellerit, atque superarit. 1. de D. 25. Diuinatio fallit fortasse non nunquam, sed tamen ad veritatem sapientè dirigit. 1. de Orat. 1. Quam spem cognitionis & consiliorum meorum, cum graues omnium temporum, tum varij nostri casus fecellerunt. 1. Off. 39. Ad supplicium redire maluit, quam fidem hosti datum fallere. 1. Fa. 4. Quæ ne spes eum fallat, vehementer te rogo. 16. Att. 3. Gaudeo non fecelliſſe eam rem opinionem tuam. in Sal. 9. Multum vero te opinio fallit, &c. ad Oct. pro Syl. 41. Opinio de te multum me refellit. 1. de Ora. 2. 5. Neque enim hoc te Crasse fallit, quam multa sunt. Orat. 22. 5. Quem quæſo nostrum fecellit ita vos esse dictatos? 3. At. 2. 3. Tamen in legi nulla eſe huiusmodi capita, te non fallit. 12. A. 21. Is enim sum (nisi me fallo) qui, &c. pro S.R. 48. Nisi me fallit animus. 14. At. 12. Sed nos (nisi me fallit) iacobimus. Brut. 18. Nisi me forte fallit. 8. Att. 7. Nisi omnia me fallunt. 3. Fa. 5. Si quid me fallit in scribendo. 5. 10. Nisi quid me fallit. 1. 10. Non fallam opinionem tuam. 3. de N. 73. Aut tu illum fructu fallas, aut, &c.

ADVERB. Multum opinionem, pro Clu. Occulte, 2. de Fin. Omnid, 9. Fam. Planè, pro Sept. Vehementer, 12. Fa.

FALLO. 4. Ac. 66. Cauere ne capiat, ne fallatur videre. 13. At. 21. Possum falli, vt humanus. 3. de N. 76. Spe falli possumus. Ibidem. Deus falli qui potuit? in Sall. 3. Longè falleris opinione.

Syntaxis. *Res nunquam fallens. Fallere, & superare vi. Fides fallere. Id me fecellit, & opinionem meam. Nisi me fallit. Nisi me animus fallit. Ne me fructu fallas. Opinionis longè falli. Evidē (nisi me fallo.)*

FALSE, falso. 4. Acad. 141. Assentiri falso alicui rei.

FALSITA, vanitas. pro Clu. 4. In omnibus locis parum firmamenti, & parum virium falsitas habet.

FALSO, falso, fallaciter. pro Pomp. 41. Hoc incredibile omnibus, & falso memoria proditum videbatur. 5. Fam. 5. Quod verbum abste aiunt falso in me solere conferri.

FALSVS, adulterinus, inanis, mendax, vanus. (Verus. pro S.R. 110. Pro re certa spem falsam domum retulit. 2. de D. 127. Falsis & mendacibus vilsis mentes mortali concitare. 11. A. 5. Complexus falsa benevolentia extiterunt in amore simulato. 2. de Or. 189. In eo nihil esset nisi falsum & imitatione simulatum, & lib. 1. 75. De cuius morte domum falsus ab exercitu nuncius venit. 7. Att. 14. De quibus ante ad te falso scripsoram. 1. 13. Obiicit mihi ad Baias fuisse falso. 2. de D. 106. Ex falso verum effici non potest. 2. de Nat. 65. Quæ ordine & ratione vacant, ea mentita & falsa, plenâque erroris sunt. 1. de In. 90. Falso est, in quo perspicue mendacium est. 2. de D. 28. Testes malitia falsi, fideique esse possunt. pro Flacc. 39. Poena falsarum & corruptarum literarum grauis est. pro Sy. 91. O falsam spem. 12. A. 6. Spes falsa & fallax.

ADVERB. Aperte, 2. de Orat. Perspicue, 1. de Nat.

Synt. *Falsa spes. Visa falsa & mendacia. Falsum, & imitatione simulatum. De hoc ille falso scripsit. Mētita res, falsa, plenaq; erroris. Malitia falsus fictusq; Falsa & corrupta litera. Falsus & fallax homo.*

F A L Y. pro Mil. 92. Qui cum falcibus ad Castroris cucurserunt. pro Syl. 17. Ille arma misit, cornua, tubas, falces. 5. Tusc. 6. Immisisti cum falcibus multi purgarunt, & aperuerunt locum.

F A M A , opinio, existimatio, nomen, sermo, rumor, *predicatio*, commemoratio nominis, celebritas sermonis hominum, auditio, disseminatus dispersus, sermo, celebritas, ventus quidam popularis. 7. Att. 2. 5. Bonae de Domitio, præclaræ de Afranio fama est. 1. V. 71. Qui ut ante collectam famam conseruit, laborat. pro Sest. 139. Expertenda est bona fama bonorum, quæ verè sola gloria nominari potest. 3. de Fin. 7. Quam Græci *δόξαν* appellant, aptius est hoc loco bonam famam appellare, quam gloriam. 2. Offic. 72. Fundamentum perpetuæ commendationis & famæ est iustitia, sine qua nihil potest esse laudabile. pro Qu. 50. Famam existimatio nemque amittere. 2. Offic. 32. Amor multitudinis commouetur ipsa fama & opinione liberalitatis. 1. Q. Fr. 1. 19. Quod ita esse, constanti fama atque omnium sermone celebratum est. pro Mur. 38. Hoc quanti putas esse ad famam hominum? in hoc felicitatis fama sermoneque valuit. pro Flac. 13. Sed quod ipsi auditio communi fama atq; sermone, de vi, de armis, &c. de Arusp. 20. Ut hominum fama est. pro Syll. 1. 2. Vix ad meas aures istius suspicionis fama peruenit. pro Arch. 5. Hac tanta celebritate famæ etiam absentibus notus erat. pro Cœl. 38. At fuit fama quotusquisque istam effugere potest in tam maledica ciuitate. 14. A. 15. Cum tristis à Mutina fama manaret. 8. Att. A Brundusio nulla adhuc fama venerat. pro Mil. 99. Fama de interitu Clodij fines imperij Romani peragrit. 10. Famil. 1. o. Tamen ipsa fama, quæ de tua voluntate percrebuit, magnam es laudem consecutus. 6. V. 68. Hec fama de nostris hominibus percrebuit. Top. 76. Fama vulgi, quoddam multitudinis testimonium. pro Sest. 102. Hæc fama celebrantur. 8. Fa. 8. Magna illico fama surrexit, & de damnatione ferre tener loqui est ceptum. de Cluen. 2. 59. Catulo sua quæs vocis, bene loquendi famam confecrat. 2. de Nat. 95. Accipere fama & auditione esse aliquid. 2. Off. 2. 5. Hercules, quem hominum fama beneficiorum memor, in concilio celestium collocauit. 1. Tusc. 11. Fama nunquam deseret Cæsarem. 1. Fam. 9. Non putauit famam inconstantia mihi pertimescendam. 9. 16. Effugere autem si velim nonnullorum acutè aut facetè dictorum offenditionem, fama ingenij mihi est abiicienda. de Pet. Con. 14. Fama forensis. 2. Diuin. 9. 4. Fama ac laus perennis. 2. Offic. 72. Commendatio & perpetua Fama. 5. Tusc. 46. Fama popularis, stultorum improborumque consensu excitata. 3. 4. Fama popularis, quæ se gloriæ imitatrix esse vult, temeraria atque inconsiderata, & plerunque peccatorum virtuorumq; laudatrix. simulatione honestatis formam eius pulchritudinemque corruptum. de Amic. 15. Iraque non tam ista me sapientia, &c. fama delecat, falsa præfertim, quæ, &c. pro Cœl. 75. Fama adolescentis paulum hastit ad metas. 12. Fam. 4. Fama nunciabat te esse in Syria, autor erat nemo. pro Syll. 12. Vix ad meas aures istius suspicionis fama peruenit. 4. Fam. 4. 5. At. 10. ad At. Fama seruire. 1. V. 71. Famam colligere. 2. de Leg. 37. Fama mulierum vt multorum oculis lux clara custodiat, diligenter sancendum est. 4. ad Her. 52. Famam depeculati. 11. P. 2. 3. Reprimere famam. ad Br. 1. 8. Famam temeritatis subire. 9. At. 9. Famam tuam sustinere non posse, vt, &c. id est, non convenire fama tua. 3. de Na. 60. Ex vetere fama Græcia hæc collecta sunt. Cat. Ut maiora omnia re, quæ fama viderentur. de Consolat. Si Cadmi progenies in cœlum tollenda fama fuit.

F A D I V N C T. Admirabilis, Orat, Antiquior, incolmis, 13. Fam. Bona, 3. de Fin. Calamitosa, pro Cluent. Communis, 4. Ver. Conflans, 1. ad Q. Fr. Falsa, pro Syll. Forensis, 1. Att. Frequens, 1. de Inu. Grata, 10. Fam. Grauis, 3. Q. Frat. Integra, pro Quint. Magna, 8. Fam. Perennis, postea, 2. de Diu. Popularis, 5. Tusc. Populæ, temeraria, atque inconsiderata, & plerunque peccatorum virtuorumque laudatrix, 3. Tusc. Præclaræ, 7. At. Summa, 5. Attic. Tristis, 14. Philip. Vetus, 3. de Nat. Vetus, & illustris, pro Mur.

Syntaxis. Fama bona, præclaræ, collecta. Famam & existimationem amittere. Fama & opinio sapientia. Fama & omnium sermo. Communi fama & sermones audire. Illuc fama venit, emanat. Res fama celebrata. Fama surrexit, confecta est. Fama & auditione accipere. Vetus & illustris fama, tristis. Famam depeculati, sustinere, reprimere. Fama & auditione accipere. Ex recenti fama colligere quipiam.

F A M E S, cibi appetitus, gustus 5. At. 2. 1. Etiam famæ, quæ nihil miserius est, quæ tum erat in hac mea Asia, mihi optanda fuit. 1. de Finib. 37. Cum cibo & potionē famæ sitique de pulsa est. 2. 90. Cibi condimentum est famæ. 5. Tusc. 97. Obsonare ambulando famem. 1. Att. 13. Fuerunt quos famæ magis quam fama commouerit. pro Doma. 61. Necilli clementis ac regulis tectorum meorum le famam suam expleturos putauerunt. 2. Diu. 7. Avis fame enecta, in offam pulsis inquadit. pro Cluen. 67. Bestiæ fame dominante, plerunque ad eum locum, ubi pastæ aliquando sunt, recurretunt. 2. Qu. Fr. 3. Quis eset qui plebem fame necaret. 6. At. 1. Senatores quinque fame necati sunt. 1. C. 26. Patientia famis & frigoris. 9. Famil. 20. Integrat famam ad ouum affecto. Hortens. Ut fame debilitetur equuleorum nimis effrenata vis.

C Caritas amona. pro Flac. 17. Qui in fame frumentum exportare erat ausus.

+ A D I V N C. Condimentum cibi, 3. de Fin. Integra, 9. Fa. Vetus, in Var. & Syntaxis. Obsonare ambulando famem. Fame enectus. In fame est, caritate.

F A M I L I A, agnatio, cognatio, stirps. Errant, qui putant familiam genus, & gentem, & gentiles, & agnatos, & stirpem, idem esse, & eiusdem rei vocabula. Hæc enim sic inter se differunt, ut totum & pars, & pars & species. Nam genus, gentilis, & gentilitas totum sunt: continentque quasi partes familiam, stirpem, agnationem. Sic autem inter se comparantur. Genus, stirps: gentilitas, agnatio: nomen, cognomen, nam genus ad nomen: ut Cornelius, unde Cornelius gens, familiæ ad cognomen, quo familia unius gentis inter se distinguuntur: ut Scipiones, Lentulus, Dolabella, Sylle, Cinna: que omnia, Cornelius gentis cognomina familiæ sunt. de Clar. 8. 5. Cùm insimularetur familia, partim etiam liberi. pro Cec. 55. Vnus homo familia non est, pro R. P. 2. Quia in familia laus aliqua fortè floruerit, eam fere, qui sunt eius stirpis, cupidissime persequuntur. 1. de Leg. 23. In ciuitatibus ratione quadam agnationibus familiarium distinguuntur status. pro Cluent. 16. Familia, cognatio, nomen, de Cl. 2. 51. Ut dudum de Læliorum & Mutiorum familiis audiebamus, pro Mur. 17. Vetus & illustris familia. Ibidem. 15. Sunt amplæ & honestæ familiae plebeiae. 2. de Orator. 10. Vnum putatis satis esse in vna familia Rhetorem. 9. A. 4. Qui primus in eam familiam, quæ postea viris fortissimis floruit, attulit consulatum.

¶ Secta. 3. de Orato. 58. Profeminatæ sunt quasi familiae differentes inter se. 1. 42. Tum singulæ familiae in te impetum faceret. 2. de Inu. 7. Ex his duabus diuersis sicuti familiae, 2. de Diu. 3. A Peripateticorum familia. pro Syll. 5. Gladiatorum familia. ¶ Tota patris familia posse. 1. de Orat. 2. 38. Qui quibus verbis hercisci oporteat nescit, idem herciscunde familiæ causam agere non potest. pro Cec. 19. Arbitrium familiæ herciscunde, id est, posse, & non habere. Digest. lib. 1. e. eodem titulo.

¶ Seruorum numerus. Ibid. 55. Familia, quæ constant ex servis. 1. de Nat. 157. Homines coniugum, & liberorum, & familiarium suarum causa frumentum condunt. pro L. Varen. In familiam Ancharianam inedisse dixerunt.

+ A D I V N C T. Abiecta, & obscura, pro Deiot. Acerrima, equestris & feueriflamma ad iudicandum, 2. Verr. Aegra, 16. Attic. Amplissima, relqua, 13. Phil. Certæ præstantes nobilitate aruspicina, 1. de Diu. Clarissima, pro Cœl. Confularis, prætoria, summa, pro Planc. Copiosa, multæ totæ in perpetuum infames stupris & flagitis, 6. Verr. Differentes inter se, multum disiunctæ, & dispares, 3. de Orat. Diuersa, 2. de Inuent. Elegantissimæ, multæ, splendidæ, urbana, tanta, pro S. R. Florentissima, 2. Phil. Fundatissima, pro Dom. Funesta, pura, vera, 2. de Legi. Gladiatoria, speciosa, nobilis, gloriofa, maxima, pro Sest. Honestæ, 3. de Finib. Non ignobilis, 7. Verr. Magna, de Senec. & 2. Cat. Maximæ, pro Pomp. Nobilissima, 13. Fam. Patria, 1. de Leg. Plebeiae, amplæ, & honestæ, vetus, & illustris, pro Mur. Priuata, 4. de Republ. Vniuersa, pro Cecin. & de Finibus.

& Syntaxis. Coniuges, liberi, & familiae. Familia constans ex servis pluribus. Peripateticorum & gladiatorum familia.

F A M I L I A R I S, familiaritate coniunctus, necessarius, intimus, domesticus, qui in minima familiaritate alicuius versatur, vsu coniunctus. 1. Alienus. 16. Fam. 2. 1. Homo familiarissimus, & mihi omnibus rebus coniunctus. 3. 1. Is est ex meis domesticis atque intimes familiaribus. 2. A. 3. An ego non venirem contra alienum pro familiari & necessario meo? 1. Qu. Fr. 4. Intimus, proximus, familiarissimus quisq; sibi pertinet. 7. Fa. 8. Cæsar ad me scriptis, nōdum te sibi satis esse familiarem propter occupationes tuas, sed certe fore. 2. Offic. 3. 9. Habere amicos, quibus cum possit amiliares conferre sermones. In Var. 3. 1. Quis vnquam in luctu domestico, in funere familiari, coenauit cum toga pulla. 1. Tusc. 2. Res familiaris & domestica. 1. ad Her. 1. Etsi negotiis familiaribus impediti, vix satis, &c. pro Cœl. 6. 1. & 2. A. 78. Pieri familiarem alicui. de Amic. 3. 9. Vidimus Publ. Æmilium C. Lucinius familiaris suis. 2. Qu. Fr. 14. Ipse est enim veterator magnus, & perfamiliaris Philisteo, 3. de Or. 6. 8. Is qui familiarior nobis propter scriptorum multitudinem est Demosthenes.

+ A D V E R B. Maximæ, & necessarius, omnino, valde, 13. Fam. Omnis, Tuscul.

+ A D I V N C. Domestici, atque intimes, 3. Fam. Veterissimi, 10. Fam.

& Syntaxis. Ex domestici & intimes familiaribus. Familiaris & necessarius. Intimus, proximus, familiarissimus. Familiarior.

F A M I L I A R I T A S, usus, consuetudo, necessitudo, coniunctio. 13. Fa. 19. Cum Lysone Patrensi est mihi quidem holspitum verus, quanq; ego necessitudinem sancte colendam puto: sed ea causa etiam cum aliis compluribus, familiaritas tanta cum nullo hospite, & ea cum officiis eius multis, tunc etiam consuerudine quotidiana sic est aucta, vt nihil sit familiariter nostra coniunctio. 1. Offic. 5. 3. Consuetudines prætere & familiaritates, multaque cum multis res rationeque contractæ. Ibidem. 15. Cū boni viri moribus similes sunt familiaritatæ coniuncti. 1. At. 16. Itaque in situ & in familiaritate adolescentis, & cum eo, vt res indicat,

indicat, congressus est. 13. Fam. 19. Nihil est familiaritate nostra coniunctus. pro Deiot. 39. Consuetudo familiaritatem afferit. 2. Off. 30. Familiarites habere fidem amantium nos amicorum. (aduerte.) 7. Fa. 15. 4. V. 169. Venire in familiaritatem alicuius. 1. Qu. Fr. 2. & 2. A. 78. Recipere aliquem in familiaritatem suam. pro Cornel. 58. Versari in familiaritatem alicuius. 1. de Orat. 24. Antonius summa familiaritate coniunctus. 4. V. 169. Is bene penitus in istius familiaritatem se dedit. 1. Qu. Fr. 2. Qui in tuam familiaritatem penitus intrat, pro Clu. 46. Is se ad Staleni familiaritatem applicauit. pro Qu. 12. Tamen inductus confutudin e& familiaritate Quintius fecit, &c.

[†] A D I V N C T. Egregia, tanta, pro Cæl. Fidz., 1. Offi. Intima, maxima, nimia, pro Corn. Balb. Non fideles, summa, 1. de Ora. Magna alicuius cum aliquo, 15. Famil. Memorabilis, de Amic. Notissima, 12. Phil. Nimis, 1. ad Q. Fr. Peruetus, 13. Fam. Summa, 2. de Fin.

[¶] Syntaxis. In situ & familiaritate. Consuetudo familiaritatem efficit, afferit. In familiaritatē venire recipi, versari, se dare. In familiaritatem bene penitus intrare se dare. Ad familiaritatem se applicare. FAMILIAS, ut pater familiæ: id est, dominus & administrator rei familiaris. pro Qu. 11. C. Quivius suatum rerum pater familiæ & prudens & attentus, 5. de Rep. Boni patrifamiliæ, & colendi, edificandi, ratiocinandi quidam vñs opus est. pro S.R. 43. Patres familiæ. Ibid. 48. Patrifamiliæ.

FAMILIARITÆ, liberè amicè, 6. At. 6. Decreueram cum eo valde familiariter viuere. 1. V. 29. Cum aliquo familiarissime atque amicissime viuere. 9. Att. 3. Quæ soluto animo familiariter scribi solent, temporibus his excluduntur. pro Cæl. 57. Licetius, liberius, familiarius cum aliquo viuere. 2. de O. 14. Hoc si tu cupidius factū existimas, Cæsari attribues: si familiarius, utriusque nostrum. *pro C. Cornel. 2. Familiariter ex aliquo quero.

[¶] Syntaxis. Familiarissime & amicissime. FAMOSVS, infamis. (Clarus, nobilis, honoratus, magnum nomen habens, qui est in magno nomine & gloria. 2. de Ora. 277. Nam me ad famosam vetuit mater accedere. Poëta. 4. de Rep. Atque etiam si qua erat famosa, ei cognati osculum non cerebant.

FAMVL A, ancilla. 1. Tuf. 75. Res familiaris est ministra & famula corporis. 2. 2. Si virtus famula fortuna est. FAMVLARIS, seruila. 1. 116. Famularis vestis. alias, familiaris. FAMVLATVS, seruitus. de Am. 72. Qui aliquandiu propter ignorantiam stirpis & generis in famulatu fuerunt. 3. Offi. 117. Quam misera virtutis famulatus seruientis voluptati.

[†] A D I V N C T. Miser, 3. Offi.

FAMVLOR. de Rep. Est enim genus iniustæ seruitutis, cum hi sunt alterius, qui sui possunt esse: cum autem hi famulantur, qui, &c.

FAMVLVS, pedissequus. 2. Offi. 24. Heris sit sanè adhibenda sauitia in famulos, si aliter teneri non possunt. de Amic. 55. Parare pecuniam, equos, famulos, &c. 2. Tusc. 48. Ergo hos ut famulos vincitis arceamus. 2. de Leg. 22. Famuli Ideæ matris.

[¶] Syntaxis. Res famula ministra & famula corporis.

FANATICVS, delirus, furens. 2. de D. 118. Ipsi Philosophi superstitionis, & penè fanatici. pro Dom. 105. Homo fanaticus.

FANDO. pro Qu. 71. Nulla intercessit postulatio, mitro aqua, verum ante hoc tempus nefando quidem audita. 1. de Nat. 83. Ne fondo quidem auditum est, ibim, &c. 4. Tuf. 63. Neque tam terribilis villa fondo oratio est.

[†] A D V E R B. Penè, 1. de Diu.

FANDVS, preferendus. 1. de D. 66. Neque me Apollo fatus inuitat ciet. Poëta.

FANVM, templum, locus, religiosus. 2. de Leg. 28. Athenienses Contumelias fanum & Impudentiae fecerunt. 1. de Inu. 1. Crotoniata templum Iunonis religiosissimum colebant. Ibid. Propter fani religionem: cum de eodem templo loqueretur pro Rab. 30. Pro fani atque delubris propugnare. 2. de Fin. 63. Ita non superstitionis erat, ut illa plurima in sua patria sacrificia & fana contemneret. 5. Fa. 20. Ut pecunia in fano poneretur. Ibid. Fanum, templum, aedes sacra. Lege, AED E S. 3. V. 52. Spoliatum esse fanum Iunonis. Ibid. Omnia signa ex fani, plostris euecta asportataque esse. Ibid. Perga fanum antiquissimum & sanctissimum Diana scimus esse. Id quoque à te nudatum & spoliatum esse dico.

[†] A D I V N C T. Antiquum, nobilissimum & antiquissimum religiosissimum atque antiquissimum, 6. Ver. Antiquissimum & nobilissimum, religiosissimum, 2. Ver. Antiquissimum, & sanctissimum, in Piso. Locupletissimum, & antiquissimum, religiosum, pro Poin. Multa, 1. de N. Patria, pro Rab. Sanctissima, atque antiquissima, 7. Ver.

[¶] Syntaxis. Fanum facere, colere. Pro fani arque delabris pugnare. FARCVS, plenus. 7. V. 27. Puluinus perlucidus, Melitensi rosa farcitus.

FARIS, vel Fare, fatur, loqui. 1. de D. 81. Tum enim ferunt ex oraculo hæc fatam esse Pythiam. de Yn. 3. Tum ad eos is deus qui omnia genuit, fatur: Hæc vos, &c. 5. Tufc. 116. Epicurei nostri Græci fari nesciunt, nec Græci Latinè. * 2. de Glor. Fabitur hoc aliquis.

[†] A D V E R B. Græcè, Latinè, 5. Tufc.

FARTOR, qui lucanicas facit & facit suis qui aues facit & sagittat. 1. Offi. 150. Cetarij, lanij, coqui, farrores, pisces, &c.

FARTVS, farcitus. 2. Tuf. 24. Tum iecore opimo farta satiata affatim, &c. Or. 163. Poëta. Farta arua.

FASCIUS, quod licet. 2. cont. Rul. 19. Ut id quoad posset, quoad fas claret, quoad licet, populi ad partes daret. pro Dom. 35. Factus es filius, contra fas, curis per se atatem poteras esse pater. pro Milo. 44. Clodium nihil electat, quod aut per naturam fas sit, aut per leges licet. pro Dom. 127. Neque enim id fieri fas erat. de Ar. 34. Oratores contra ius fasque imperfectos. 1. Att. 13. Ius & fas omne delere. pro Dom. 94. Cum hoc mihi vni dicere fas fuisset. pro Clu. 12. Socrus generi sui, contrà quam fas erat, amore capta. pro Mur. 80. Ciues, si eos hoc nomine appellari fas est. 5. Tuf. 38. Si hoc fas est dictu.

[¶] Syntaxis. Fas est, licet. Contra fas. Id per naturam fas est. Contra ius fas. Fas & ius. Ille, contrà quam fas erat, amauit. Fas dictu. Id agere fas est.

FASCEOLAE, fascia: sunt crurum integumenta, quibus ornatur causa crura inferiora vinciebant. de Ar. 44. Mulieres soleæ purpureæ fasceolæ. alias, Fascolæ: & quidem melius.

[†] A D I V N C T. Purpureæ, de Arusp.

FASCIA. 7. At. 3. Etenim mihi eius caligæ vt fasciæ cretæ non placebant. de Cl. 217. Cn. Octavius qui deuinctus erat fasciæ, & multis medicamentis propter dolorem artuum delibutus. 2. de Diu. 134. Quidam somnauit ouium pendere ex fascia lecti sui cubicularis. in Clod. Cum vincirentur pedes fasciæ.

[†] A D I V N C T. Cretæ, 7. Att.

FASCIOLVS. 2. Qu. Fr. 11. Fasciculus ille epistolarum, in quo fuerat & mea & Balbi torus mihi aqua madidus redditus est. 12. Att. 52. Eas epistolas in eundem fasciculum velim addas. 5. 11. Accepi fasciculum, in quo erat epistola Pyliæ. 2. 13. Fasciculus literarum. 3. Tusc. 43. Fasciculum ad nares admouebit?

FASCISS. 8. At. 3. Age iam has compedes, fasces, inquam: hos laureatos, hæc ferre ex Italia quam molestem est. 2. cont. Rull. 92. Lictores prætoribus anteibant cum fascibus duobus. 7. V. 12. Fasces Prætoribus preferri. 4. 11. Quæstores cum fascibus mihi præstò fuerunt. pro Dom. 24. Nullus locus orbe terrarum vacuus extraordinaris fascibus & imperio Clodiano fuisset.

[†] A D I V N C T. Cruenti, in Piso. Extraordinarij, pro Dom. Formidolosi, 1. cont. Rul. Laureati, 1. de Diu.

[¶] Syntaxis. Fasciculus, & literarum fasciculus.

FASTI, libri in quibus cuiusque diei anniq; gesta continentur. 6. Att. 1. Flauius Annij filius protulit fastos: nam occultatam putant quadam tempore istam tabulam, vt dies agendi peterentur à paucis. pro Mur. 25. Posse agi, n'cne, pauci quondam sciebant: fastos enim vulgo non habebant. ibidem. Scriba quidam Cn. Flauius singulis diebus ediscendos fastos populo proposuit, & ab ipsis cautis Iurisconsultis eorum scientiam compilauit. de Pro. 46. Non omnibus fastis legem ferri licere. in Pif. 30. Hanc legem vlli fasti ferre possunt. Brut. 15. Decreui vt in fastis ad eum diem Bruti nomen ascriberetur. ibidem. Quod ego cum dabam Bruto, notam esse in fastis gratissimæ victoriae memoriae volebam. 6. V. 151. Cum diem festum ludorum de fastis suis sustulissent. 4. 132. Eximere dies de fastis. pro Sest. 3. Confuses non modò ex memoria, sed etiam ex fastis euellendi. 4. At. 8. Longè paginula in codicillorum fastis. 1. Tuf. 68. Luna accretione & diminutione lumen quasi fastorum notans & significans dies. 5. Fa. 12. Etenim ordo ipse annalium mediocriter nos retinet, quasi enumeratione fastorum.

[¶] Syntaxis. De fastis auferre, eximere.

FASTIDIO, offidio, afflictionem atque fastidium ad aliquam rem habet. pro Mil. 43. Qui non modò improbitati irascuntur candidatorum, sed etiam recte factis sœpe fastidunt. alter, in recte factis. Lege, PER TÆDE T.

FASTIDIOSÆ, ambitiosæ, lente. 1. de Ora. 258. Quod ego non tam fastidiosæ in nobis, quam in histrionibus spectari puto. pro Pla. 65. Tum ego stomachans fastidiosæ, inquam, &c. 1. de Ora. 118. Diligenter ac propè fastidiosæ iudicare aliquid. 2. At. 1. Lent & fastidiosæ probare aliquid. 2. de Orat. 364. Prudentius, vel intiuïtus, vel etiam fastidiosus facere aliquid.

FASTIDIOSVS, difficultis. de Cl. 107. Antonius facilis in recipie- dis causis erat, fastidiosior Crassus, sed tamen recipiebat.

[¶] Abborrens. de Cl. 247. M. Memmius fastidiosus literarum Latinarum.

[¶] Insolens. 4. ad Her. 53. In aquos & pares fastidiosus.

[¶] Facile fastidens. Ibid. 33. Aurium sensus fastidiosissimus.

FASTIDIVM, offendit. 2. de Orat. 209. Non sunt tanti villa eius merita, quanta insolentia hominis, quantumque fastidium. 10. A. 28. Quorum, si essent arrogantes, non possem ferre fastidium. 12. P. 20. Nec id sit fastidio meo, sed charitate reipub. in Sal. 2. Ego dabo operam, vt pro me minimo cum fastidio respondeam. 3. de Or. 96. Ab aliquo celerrimè fastidio quodam & fastidate abalienati. Ibid. 191. Ut neque ij patienti qui audient, fastidio similitudinis. 1. de Orat. 258. Quæ recta sunt probari, quæ

praua sunt fastidiis adhaerescere.de Opt. 18. Quod igitur est eorum in orationibus à Gracco conuersus fastidium? nullum cùm sit in verbis.Ibid. 2. Qui intelligentiam ponunt in audiendi fastidio.4. Tuic. 2. 3. Eaque, quæ eis morbis contraria, quæ habet ad res certas virtutem offendit atque fastidium. 1. de Fin. 10. Insolens dometicarū rerum fastidū. 1. de Inu. 25. Cibi satietas & fastidū. 1. de Fin. 5. Rude enim esse omnino in nostris Poëtis, aut inertissimæ segnitia est, aut fastidij delicatissimi.

† A D I V N C T. Delicatissimum, insolens, 1. de Fin. Ingenuumque libertum, de Clar. Minimum, in Salut.

§ Synt. Bono fastidire, in bono. Fastidiosū stomachans. Diligenter & fastidiosū è Pudentiis, inuidius fastidiosū. Fastidiosū virtutum. In pares fastidiosū. Id ago non fastidio meo. Fastidium & satietas. Virtuosam habere offendit atque fastidium ad pietatem. Iners segnities, aut fastidium delictatum.

F A S T I G I U M, column, conus finis, translatione. 3. de Or. 178. Capitoli fastigium illud, ceterumque axium non venustas, sed necessitas ipsa fabricata est. 3. Q. Fr. 1. Testum multorum fastigiorum. 2. A. 110. Diuus Iulius habuit puluinar, simulachrum, fastigium, flaminem, &c. 3. Offic. 33. Imponere fastigium operi inchoato. (Iacere fundamenta).

† A D I V N C. Multa, p. e. 2. de Diu.

F A T A L I S, ex omni aeternitate definitus & constitutus. Postquam ad Quir. 19. Quoniam nobis quasi aliqua fatali necessitate cum fortuna belligerandum fuit. pro Marcell. 32. Respub. perfuncta est hoc misero fatali que bello. de Fat. 19. Caufæ fatales. de Som. 31. Cùm hi duo numeri circuitu naturali sumam tibi fatalem conferent. 1. Acad. 29. Fatalis & immutabilis continuatio ordinis sempiterni. de Fat. 30. Tam enim fatale est medicum adhibere, quam conualescere. 2. de D. 24. Non igitur fatales existus haberunt. de Ar. 6. Scipio quasi fatali euentu solus Carthaginum euerit. Postquam in Senat. 4. Ille annus, quem ego mihi quām patriæ malueram esse fatalem. 2. A. 11. Quod fuit illorum utriusque fatale. pro Seft. 17. Sed fuit profecto quædam illa reipub. fortuna fatalis, vt ille, &c. de Cl. 2. 50. In hoc communi nostro & quasi fatali malo. 4. C. 2. Meus Consulatus ad laudem reipub. propè fatalis fuit. 3. 9. Hic annus fatalis est ad interitum huius viris. I.P. 9. P. Clodius fatale portentum reip. de Fat. 5. Vis est nulla fatalis. 1. de N. 55. Fatalis necessitas rerum futurorum. Par. 73. Quæ cuicunque accidunt diuinis artis fatalia. 6. A. 19. Fuit aliquis fatalis casus, vt ita dicam, &c. nunc si quis erit, erit voluntarius.

F A T A L I T E R, necessariò. 2. de Diu. 19. Omnia quæ fiunt, quæque sunt, ex omni aeternitate definita esse fataliter.

§ Syntaxis. Fatalis & immutabile. Certum & fatale. Diuinum & fatale. Ex omni aeternitate definita res fataliter.

F A T E N D O. Partit. 50. Mori maluit falsum fatendo, quām inficiando dolere. 2. de N. 117. Hominum causa carum rerum copias comparatas fatendum est.

F A T E O R, confiteor. 10. Fam. 13. Laterensis nostri animum in rempub. singularem semper fatebor. pro Cec. 24. Non solum fateri, sed etiam profiteri aliquid. pro Rab. 17. Quamobrem fator, atque etiam profiteor, & præ me fero, perduellionis iudicium à me fuisse sublatum. de Clar. 76. Tu qui à Nélio vel sumpsisti multa, si fateris, vel si negas, surripuit. Antequam. 17. Qui de scelere fateretur. 2. de Inu. 77. Fateri de aliqua re. 2. con. Rul. 56. Quæ est ista æquitas? hunc agrum exciper nominatim, qui publicus esse fateatur. * ubi patine usurpatur.

† A D V E R. Acute, statis, 13. Phil. Aperte, 6. Attic. Plane, 10. Fam.

§ Syntaxis. Fator, & profiteor, & præ me fero.

F A T I D I C U S, quem Linus fatiloquum dicit. 2. de Leg. 20. Fatidorum & vatum effata incognita interpretari. 1. de N. 18. Anus fatidica Stoicorum περὶ οὐνοῦ.

F A T I G A T U S. Top. 24. Fatigatur igne.

F A T V I T A S, stultus. 2. de Inu. 99. Postea definitionibus ostendere non hanc imprudentiam aut casum, sed inertiam, negligientiam, fatuitatem nominari oportere.

F A T U M, vis fatalis, fortuna, fatalis necessitas. de Fat. 20. & deinceps. Fati necessitas, quod à Deo constitutum & designatum est ut euenerit, causarum series sempiterna, causæ aeternæ rerum futurorum, causæ immutabiles & aeternæ, causæ inclusæ in rerum natura atque mundo. 1. de D. 125. Fieri igitur omnia fato, ratio cogit fateri. fatus autem id appello, quod Graci εἰμι γενίλιον id est, ordinem seriemque caularum: cum causa causa nexa rem ex se gignat, ea est ex omni aeternitate fluens veritas sempiterna. Ibid. Fatus est causa aeterna rerum, cur ea quæ præterierint, facta sint: & ea quæ instant, fiant: & ea quæ consequntur futura sint. 3. de Nat. 14. Quod semper ex omni aeternitate verum fuerit, id esse fatus. de Fat. 39. & 1. de Nat. 25. Omnia fato fieri, in qua sententia Democritus, Heraclitus, Empedocles, Aristoteles fuit. 2. de D. 19. Nihil fieri extra fatus. de Fat. 33. Stoici fato omnia fieri dicunt. Topic. 59. Ex hoc genere caesarum ex aeternitate pendentium fatus a Stoicis nequit. 2. de D. 19. Omnia quæ fiant, futuræ sint, fato contineri. Ibid. Anile sanè & plenum superstitionis fatus nomen ipsum. 2. de D. 20. Ruina

igitur oppressus esset: at id neque si fatus fuerat, effugisset: neque si non fuerat, in eum casum incidisset. Ibid. Mutari enim fatus de Fat. 5. Daphnaea fatus fuit de equo cadere, nullum effugiare. Ibid. 28. Si fatus tibi est ex hoc morbo conualefcere. 2. de Diu. 98. L. Tarutius viris nostræ fata canere non dubitabat. 166. Neque me Apollo fatus fandis dementem invitam cier. de Somn. 3. Sed eius temporis anticipé video quasi fatorum viam 1. de Diu. 100. Ex fatis, quæ Veientes scripta haberent, Veios capi non posse. Ibid. 1. Prædicere, quid cuique euenturum, & quo quisque fato natus sit. pro Cor. 5. 8. Fuit hoc meum fatum, vt in me, &c. 1. de Diu. 20. Atque hac fixa graui fato & fundamento tenentur, ad Octau. At te fata patriæ Paridem futurum prædictabant. pro Font. 35. Ea conditione atque eo fato natum esse me, &c. pro Mil. 30. Milo hoc fato natus, vt ne se quidem seruare potuerit, quin vñā rem publicam seruaret. pro Marc. 13. Omnes qui ad illa arma fato sumus, nescio quo reipubl. misero funefioque compulsi. 15. Att. 5. Ego quid faciam: aut quo me fato geram. 1. Quoniam meo fato fieri dicam, vt, &c. de Vn. 35. Nec vos vlla mortis fata vñquā perirent. 1. A. 10. Si quid mihi humilitus accidisset: multa enim impendere videbant præter natum, præterque fatus. pro Dom. 145. In illo penè fato reipub. 4. ad Heren. 56. Vita hominis fato debetur. 1. Att. 15. Si nostrum fatus aut fortunam conquereremur. pro Marc. 30. Illud fatus est, hoc consilij. 3. C. 19. Nisi dij immortales omni ratione placati, propè fata ipsa flexissent.

¶ Infortunium. 1. Q. Fr. 4. Ut meo fato & tu, & omnes mei corruistis. 9. Attic. 14. Miseros nos, cur non omnes fatus illius vñā executi sumus? 2. C. 11. Quibus ego confido impendere fatum aliquod & pœnam, iamdiu improbitati debitam. de Cl. 32. Sic Hortensij vox extinta fato suo est, nostra publico. 3. C. 17. Neque tanto ante exitium ac fati diem reipu. denunciasset. 6. Fa. 7. Qua quidem in re singulari sum fato. 3. A. 35. Iam fatus extremum reipublica venit.

¶ Vaticinium. 3. C. 9. Lentulus autem confirmavit ex fatis Sibyllini, aruspiciisque responsis, se esse tertium illum Cornelium, &c.

† A D I V N C. Extremum reip. 3. Phil. Funesta, p. e. 2. de D. & Ibid. Totum, graue, 5. Phil. Misérum, funestumque, pro Marc. Perniciosum, fatidare, 1. de Diuin. Publicum, de Clar. Sibyllina, 3. Cat. Singulare, 6. Fam. Supremum, 2. Tusc.

§ Syntaxis. Fato fieri, contineri. Nisi fatus sit, euades. Illius fatus sum demergi.

F A T V S, stultus. pro Deiot. 21. Non modò nequam & improbus, sed & fatus & amens. 6. At. 6. Puer fortasse fatus, & nō gravis, nec continēs. 2. de Or. 99. Hoc præceptum est magis monitoris nō fatus, quām acuti magistri. 2. de Fin. 70. Nisi plane fatus sint. 10. Famil. 26. Ne cum periculo fatus sis. 2. de Orat. 274. Homo fatus, &c.

† A D V E R B. Diuinitus cum periculo, 10. Fam. Planè, 2. de Fin.

§ Syntaxis. Fatus & amens.

F A V C E S, angustia gutturi. 2. de N. 95. Patefactis terre faucibus, pro Cl. 8. 4. Faucibus premi. 1. Qu. Fr. 1. 16. Tuscanus, cuius tu ex impurissimis faucibus in honestissimam cupiditatem eripuisti.

¶ Locus angustus. 2. con. Rul. 86. Corinthus erat posta in angustis atque in faucibus Graecia.

¶ Discrimen periculum. 1. de Or. 22. 5. Omitto fauces, ex quibus te eripi vis. pro Arch. 2. 1. Vrbem ex omni impetu hostium, ac totius belli ore ac faucibus eruptam esse atque seruatam.

¶ Aditus. 5. V. 145. & pro Quin. 25. Æmilius sedens in faucibus macelli.

† A D I V N C. Impurissimæ, 1. ad. Qu. Frat.

* F A V E N S. pro C. Corn. 2. Fauente nobilitate.

F A V E O, ßudeo, amo, complector. (Inuideo. de Clar. 33.) Tibi fauimus, te tua frui virtute cupimus, tibi optamus eam rempub. in qua, &c. 12. Fam. 7. Fauebam & reipubl. cui semper faui, & dignitati ac gloriæ tuae. 1. 7. Qui mihi semper tua laudi fauere vilis est. 3. 6. Non magis mihi faueo in amicitia nostra tuerenda, quam tibi. 10. 19. Non multo plus faueo patriæ, quam tibi. 15. 4. Huic mea voluntati, in qua inest vis desiderij, vt faucas adiutorique sis, vehementer te rogo. pro Planc. 20. Cuius honoris, agri, proprie dicam ipsi montesque fauerunt. pro Lig. 8. Cuius ego industræ gloriæque faueo. 8. At. 3. Fauere honoris alicuius. in Sal. 1. 2. Ego virtutibus Cæsaris faui. pro Plan. 18. Qui fauunt nobilitati. Antequam. 24. Faueat innocentia. 1. de D. 102. Rebusque diuinis, quæ publicè fierent, vt fauarent, linguis imperabatur. 2. de D. 83. Iam illa fauete linguis, &c. 2. A. 21. Ego fauisse me tibi fateor. 1. de D. 57. Galli silentio noctis, vt ait Ennius, fauet faucibus: rufus cantu plausuq; premunt alas. pro Qu. R. 29. Qui diligebant hunc, illi fauebant.

F A V E T V R. 2. de Or. 207. Inuidetur enim cōmodis hominū ipsorum, studiis autē eorum ceteris commodandi fauetur. 2. de Off. 45. Non modò non inuidetur illi ætati, verū etiam fauetur.

† A D V E R B. Aperte, 7. Phil. Mirabiliter dignitati, 10. Fam. Mirè, 16. Att. Validissimæ, 8. Fam. Verè saluti, 4. Fam.

§ Synt.

Synt. In hoc tibi nō faueo. Faueo & adiutor sū. Faueo suis amicis.
FAVNVS. 3. de N. 15. Fauni vocem equideum nunquam audiui.
1. de D. 101. In priliis Fauni audit. Ibid. 114.

Verus quos olim Fauni vates & canebant.

FAVONIVS, Gracē Zephyrus, ventus ab occidente flans. 7. V. 27. Veris
initium non à Faueo notabat, sed cū rosam viderat, tum in
cipere ver arbitrabatur. 4. AC. 105. Mare Fauonio nascente pur-
pureum videtur.

FAVOR, gratia, studium, iactatio, aura, iactatio, curus, popularis, pro-
p̄ter flatus fortunae pro Q.R. 29. Quām expectationem, quod stu-
dium, quem fauorem fecit in scenam attulit Panurgus? * Frag.
ep. Eum amore, & eum, vt hoc verbo vtar, fauorē in consilium
aducabo.

FAVSTE, fortunatē, pro Mur. 1. Idem ego precatus sum, vt ea res
vobis faustē, feliciter prosperēque eueniret. hic in tribus verbis
est synonymia.

FAVSTVS. 1. Tusc. 118. Horribilem eum diem aliis, nobis fau-
stum putemus. pro Fl. 103. O nox illa fausta huic vrbī. 1. de D.
102. Antiqui omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum,
felix, fortunatumque esset, p̄fababantur. (hic synonymia in qua-
tuor verbis) Ibid. 106.

Fausta signa sua laudis reditus & notauit.

FAVTVRVS. 12. At. 48. Rescripsi patrono illi nihil opus esse, me
tamen ei fautorum. pro Pl. 1. Inuidos huic accusationi esse fau-
turos.

FAVTO R, studiosus, studens pro Pl. 55. Multi sunt cupidi tui, mul-
ti fautores laudis tuæ. Ora. 240. Non inuidi solum, sed fautores
etiam laudum mearum. pro Pla. 1. Cū multos & bonos viros
eius honori viderem esse fautores. 1. Fa. 9. Cuius ego ab adoles-
centia fautor & adiutor extixi. 12. 25. Ego tuorum consiliorum
dignitatisque fautor, &c. 10. 12. Me tuæ dignitatis non modò
fautor, sed etiam amplificator cognoscet. pro S.R. 16. Hic
nobilitatis fautor fuit. 1. Att. 3. Studiosus ac fautor alicuius.

† ADIVNCT. Improbissimus alicuius, po S.R. Partim inimici, partim
inuidi, pro Pl. Pristis, 12. Phil.

FAVTRIX. pro Planc. 22. Nostra illa fautrix suorum regio. 1. de
Fin. 67. Amicitia fautrices fidelissimæ voluptatum.

† ADIVNCT. Fidelissimæ, 1. de Fin.
Syntaxis. Fautor laudum, & laudibus. Fautor & adiutor alicuius. Et fautor, & amplificator. Studiosus & fautor.

FAVVS. 1. Offic. 157. Atque vt apum examina, non fingendorum
fauorum causa congregantur, sed cū congregabilia natura
sint, fingunt fauos: sic homines, &c.

FAVX. vide, FAVCES.
FAX, teda. 2. A. 91. Illæ faces, quibus incensa L. Bellieni domus
deslagravit. I.P. 5. Ego faces iam accensas ad huius vrbis incen-
dium extinxii. Ibid. 26. Cū ardentes faces furiis Claudianis
ministrabas. de Arusp. 39. Cū ardentes faces in vicinorum te-
cta iactas. 14. Att. 10. Serui cum facibus in tecta nostra immisi.
1. C. 32. Malleolos ad incendendam vrbem facēsque compara-
re. pro C. 13. Prouidendum fuit, ne in hanc materiam seditionis
ista furesta fax adh̄resceret. 6. V. 74. Dextera ardentein facem
præferebat. 4. Acad. 89. Diana facem iacit à lœua. 1. C. 13. Cui tu
adolescendo non ad libidinem facem prætulisti? 2. A. 48. Anto-
nius omnium Clodij incēdiōtum fax. 1. Off. 37. Dolorum cūm
admouentur faces, præter modum plerique exterterunt. 2. de
Or. 105. Neque paruis in rebus adhibendæ sunt ha dicendi fa-
ces. pro Cl. 15. Faces nuptiales. 2. de Nat. 14. Faces cœlestes visæ.
3. C. 18. Visæ iam nocturno tempore faces.